
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33662   35Segunda-feira, 23 DE JULHO DE 2018 

MAT:5887089
29.MPC - BENEDITO AQUINO DA SILVA - MAT:5465524
30.DPC - LUZIA MARIA NEGRAO DOS SANTOS - MAT:5411238
31.DPC - NILDE ROSA DA SILVA - MAT:54189010
32.ADM - MARCOS ANTONIO PINTO DOS REIS - MAT:54185984
33.ADM - RENATO SOBRAL MAIA - MAT:5942554
34.IPC - MARCIAL BENEDITO FAVACHO DA CRUZ - MAT:5452856
35.IPC - JOSE MARIA DE SOUSA ROCHA - MAT:5333199
36.EPC - EVANDRO COSTA DOS SANTOS - MAT:5703930
37.DAS - LUAN CORREA DOS SANTOS - MAT:5904386
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo 
um total de R$ 14.985,00 (quatorze mil, novecentos e oitenta e 
cinco reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1262/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/312176, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 12 a 16/07/2018;
1.IPC - JOSE NILSON DA COSTA JUNIOR - MAT:5877938
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04 (quatro ) diária(s) do grupo B. 
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1263/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/312390, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de GURUPÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO 
ADMINISTRATIVO, no período de 12a 22/07/2018;
1.DAS - BARROSO CALDAS FONSECA - MAT:5913713
2.AGMEC - HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT:58963
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 10 (dez ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 1.350,00. (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), 
perfazendo um total de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais.. 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1264/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018304992, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de ACARÁ, a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE 
REDE DE COMPUTADORES, no período de 12 a 13/07/2018;
1.ADM - RUDINARDY CAVALCANTE DE ARAUJO - MAT:57193801
2.DAS - AUGUSTO VINICIUS RIBEIRO BARROS - MAT:5904208
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5 (uma e meia ) diária(s) do grupo 
B , no valor de R$ 202,50 (duzentos e dois reais e cinquenta 
centavos), perfazendo um total de R$ 405,00 (quatrocentos e 
cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1265/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 000012018, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SÃO CAETANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no dia 11/07/2018;
1.IPC - ALAN AMORIM MIRANDA - MAT:5853532
2.IPC - JOSANDRO DA SILVA LIRA - MAT:54193108
3.IPC - NELSON DA SILVA SANTIAGO JUNIOR - MAT:5876761
4.IPC - RONALDO ADRIANO MIRANDA DE DEUS - MAT:57189006
5.DPC - DANIELL ALVES DE ANDRADE - MAT:5940396
6.IPC - PEDRO DE JESUS MARTINS MORAIS - MAT:5913900
7.IPC - DERECK ANDERSON MARTINS RODRIGUES - 
MAT:54193054
8.IPC - OCELIO MIRANDA DE SOUZA - MAT:57290
9.IPC - MANOEL GILSON FERREIRA DA SILVA - MAT:54189060
10.IPC - MARCIO JOSE DA SILVA BRITO - MAT:5614660
11.IPC - JAIME TRINDADE MODESTO - MAT:5233500
12.IPC - MARCIO AUGUSTO MARQUES GONÇALVES - 
MAT:5853362

13.DPC - FABIO DE ANDRADE PEREIRA - MAT:5913936
14.DPC - JOAO EDSON RIBEIRO COSTA - MAT:5940392
15.IPC - CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA - 
MAT:57233631
16.IPC - ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT:55589813
17.DPC - JOHNNY TADEU MORAES DOURADO - MAT:5940505
18.IPC - JOSE MARIA PAIVA FURTADO - MAT:5206367
19.IPC - SAMARA DOS SANTOS DA SILVA - MAT:57207029
20.DPC - RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA - 
MAT:5856825
21.IPC - EVANDERSON PINHEIRO DA SILVA - MAT:541933001
22.IPC - SERGIO VICTOR CORREA BARBOSA - MAT:54185173
23.DPC - TEMMER DA CUNHA KHAYAT - MAT:57233637
24.IPC - MATEUS DOS SANTOS ALMEIDA - MAT:5778808
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos 
), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um mil, seiscentos e 
vinte reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1266/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/312414, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO FRANCISCO DO PARÁ, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no dia 
12/07/2018;
1.AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT:69833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5 (meia ) diária(s) do grupo B , 
no valor de R$ 47,50 (quarenta e sete reais e cinquenta centavos 
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1267/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/309843, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de BARCARENA, a fi m de realizar OPERAÇÃO 
DOCUMENTO, no período de 12 a 14/07/2018.;
1.DAS - SANCLEV ROOSEVELT DA SILVA ARAUJO - MAT:5917484
2.EPC - OZIEL FREITAS VENANCIO - MAT:3169979
3.PAP - REGINA LUCIA MONTEIRO CARVALHO - MAT:700983
4.ADM - LUANA PAULA PEREIRA DA FONSECA DE SOUZA - 
MAT:5919107
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) do 
grupo B , no valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais 
), perfazendo um total de R$ 1.350,,00 (Um mil, trezentos e 
cinquenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1268/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018293071, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de OURÉM, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13 a 14/07/2018;
1.EPC - HELIANA DO SOCORRO DA SILVA LIMA - MAT:57214543
2.IPC - WILSON MARTINS DOS SANTOS - MAT:54188922
3.IPC - FATIMA DO SOCORRO BARROS DA SILVA - MAT:5859220
4.EPC - FRANCISCO JOSE LIMA SARMENTO - MAT:5825741
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01 (uma) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais. ), perfazendo 
um total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais. ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1269/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/312964, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), 
ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO DE 
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 13 a 16/07/2018
1.AP - NEUZILA SANTOS CORREA - MAT:5170168
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 

providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B. , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1270/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13 a 16/07/2018.;
1.IPC - VICTOR AUGUSTO BARBOSA DE OLIVEIRA - MAT:5940101
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1271/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 13 a 15/07/2018;
1.IPC - DOCACIANO PINHEIRO GOES JUNIOR - MAT:661430
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B, no 
valor de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1272/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 14 a 21/07/2018;
1.DAS - ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS – 
MAT:5893614 CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) 
Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 07 sete) diária(s) do grupo B , no 
valor de R$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1273/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao 
município de SALINÓPOLIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA 
OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 17 a 21/07/2018;
1.IPC - LIZIA MARIA XAVIER PIRES DA COSTA – MAT:5876745
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B 
, no valor de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1274/2018- DGPC/OD/DRF DE 12/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/314289, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao Estado 
do Rio Grande do Sul, a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO DE 
REUNIÃO, no período de 01 a 07/07/2018;
1.DPC - FLAVIA RENATA RODRIGUES LEAL - MAT:57192638
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
(seis ) diária(s) do grupo C , no valor de R$ 1.728,00 (Um mil, 
setecentos e vinte e oito reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
PORTARIA Nº 1275/2018- DGPC/OD/DRF DE 13/07/18.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2018/307751, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DA OPERAÇÃO VERANEIO, no período de 
13 a 20/07/2018;
1.EPC - RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA - MAT:5825873
2.EPC - JOAO FERNANDO FURTADO NUNES - MAT:54196804


